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Frånvarande 
Anders Larsson, Göteborg Energi Gasnät AB 
Sigvard Strelert, Kraftringen Energihandel AB 
Jonas Andrén, Lunds Energi Nät AB 
Roland Schädlich, Perstorp Oxo AB 
 
 
 
1 Dagordningen fastställs 
Bo Krantz hälsade deltagarna välkomna och med anledning av att rådet fått 
nya medlemmar så presenterade sig var och en. Dagordningen fastställdes. 
 
2 Anteckningar från föregående möte 
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Krantz gick igenom anteckningarna från föregående möte. Inga kommentarer 
lämnades på dessa. 
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3 Information om löpande verksamhet 
3.1 Balansavräkning 
Ulrika Formgren redovisade statistik över mätvärdes- och 
avräkningsrapportering (se bifogat bildmaterial). Rapporteringen av 
avräkningsresultat har vid några tillfällen försenats. Antal dagar med estimerade 
mätvärden har legat på en fortsatt hög nivå, på grund av att mätvärden inte 
inrapporterats av nätägarna under helgdagar. Formgren redogjorde för 
mängden gas som Svenska Kraftnät handlat under perioden januari-april och 
konstaterade att mängden korrektionsgas är fortsatt hög. Det faktum att det på 
helger ofta saknas mätvärden är en dominerande orsak till den stora mängden 
korrektionsgas.  
 
Hans Maltesson frågade vad som bör göras för att komma till rätta med detta. 
Maltesson menade att beroende på prisnivån så kan mängden korrektionsgas 
ge betydande ekonomiska effekter för den balansansvarige. Ola Hall nämnde 
att det finns ekonomiska aspekter även på helgbemanningen hos nätägarna. 
 
Formgren fortsatte med redovisning av prisstatistik och hur veckohandeln har 
fungerat. Ett visst trendbrott kan skönjas beträffande antal aktörer som lämnar 
bud, där det under de senaste månaderna har varit snarare 2-3 än 4-5 aktörer 
som lämnat bud. Formgren poängterade att veckohandeln bygger på att alla 
balansansvariga medverkar. För att veckohandel skall genomföras skall enligt 
grundregeln bud ha inkommit på begärd volym multiplicerat med tre. Det är 
också viktigt att komma ihåg att balansgrundpriset skapas av fler än de antagna 
buden (begärd volym multiplicerat med tre) vilket gör att den balansansvarige i 
stor utsträckning är med och påverkar balansgrundpriset även om det bud man 
lämnar inte antas. Formgren uppmanade därför de balansansvariga att lämna 
bud varje vecka. Krantz underströk betydelsen av att tillräckligt antal bud 
lämnas och påminde om motivet för införande av veckohandel. Genom 
veckohandeln har SvK:s risk med korrektionsgas sänkts vilket kommer 
balansansvariga aktörer tillgodo genom en lägre förbrukningsenergiavgift. 
 
Tommy Johansson nämnde att mätföreskrifterna kommer att gå ut på remiss 
inom kort, och att man avser fatta beslut om dessa före sommaren. 
 
3.2 Systemövervakning 
Per-Ivar Sigelfeldt nämnde att övervakningen enligt nya entrepenadavtalet 
fungerar bra och visade bilder över gränser, tryck, nivåer på balanskonton etc 
(se bifogat bildmaterial).  
 
Maltesson frågade vilken påverkan Öresundsverket får på tillgängligt 
balansutrymme. Formgren nämnde att det kommer att innebära ett lägre totalt 
utrymme, men att det ännu inte är fastställt hur stor förändringen blir. 
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Maltesson undrade varför begränsningen i maxtryck för stamledningen är satt 
till 70 bar. Lars Frisk svarade att det finns en del i systemet som har en 
tryckbegränsning på 70 bar, och att man kan återkomma vid nästa möte med 
detaljer kring varför det är så. 
 
4 Samverkan SvK/Swedegas/Energinet.dk 
Sigelfeldt nämnde att man efter händelsen i november har kommit överens om 
att återtagandet av s.k. buffrad gas från det danska systemet skall ske på ett 
kontrollerat sätt. Man förväntas bli klar med avtalen före sommaren. Krantz 
nämnde att avtalen kommer att bli offentliga och att man avser att presentera 
innehållet på nästa möte i Gasmarknadsrådet.  
 
Hall frågade om garanterade trycket på 30 bar nu har höjts? Patrick Farran-Lee 
svarade att det inte lämnas några garanterade trycknivåer på hög nivå i avtalet. 
 
5 Försörjningstrygghet 
5.1 Rapportering från workshop i mars och fortsatt arbete 
Formgren informerade om att en workshop hölls i mars med en referensgrupp 
bestående av balansansvariga, transmissionsnätägare och förbrukare om 
försörjningsfrågan (såsom aviserats på senaste gasmarknadsrådet). Formgren 
redogjorde för en del av de allmänna kommentarer och synpunkter som 
framförts skriftligt efter workshopen avseende mer övergripande 
frågeställningar om arbetet med försörjningstrygghet för det svenska systemet 
(se bifogat bildmaterial). Dessa indikerar att aktörernas åsikter om hur man bör 
gå vidare för att förbättra förmågan att klara en försörjningsstörning avsevärt 
skiljer sig åt. Både avseende vilka lösningar man bör sträva efter och om 
Svenska Kraftnät skall driva arbetet eller om det skall drivas av bransch-
föreningen. Formgren framförde att Svenska Kraftnät därför har konstaterat 
att det är lämpligast att branschen driver frågan, men att Svenska Kraftnät 
gärna deltar i arbetet. Lars Frisk nämnde att man i Svenska Gasföreningens 
regi (Naturgassektionen) bildat en arbetsgrupp för att arbeta med 
försörjningsfrågan. Hans Åkesson kommer att leda arbetet och myndigheterna 
kommer att bjudas in efterhand. 
 
Workshopen innehöll också ett avsnitt om olika typer av verktyg som skulle 
kunna användas på marknaden i dag för att i viss mån förbättra situationen vid 
en störning. Av de förslag som Svenska Kraftnät presenterade har de 
balansansvariga som lämnat svar framfört stöd för att gå vidare med avtal om 
kommersiellt avbrytbar förbrukning. Formgren framförde att Svenska Kraftnät 
därför kommer att påbörja arbetet med detta, och kalla de balansansvariga till 
ett möte före sommaren.  
 
Hanna Sjöberg uttryckte stöd för detta arbete. 
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Formgren lämnade också, som svar på önskemål som framförts efter 
workshopen, viss information om hur de balansansvariga klarat av att 
upprätthålla sin balans under den 8-9 nov. Utifrån inkomna svar på frågan om 
dagens prisnivå på balansgas innebär tillräckliga incitament menar Svenska 
Kraftnät att också denna fråga bör diskuteras vidare. 
 
 
5.2 Frågor från arbetsgrupp 
Sigelfeldt redogjorde för de frågor som har identifierats i arbetsgruppen för 
hantering av bristsituationer. Sigelfeldt framförde att Svenska Kraftnät inte har 
lagstöd för att tillämpa de kriterier vid bortkoppling som diskuterats i 
arbetsgruppen. Svenska Kraftnät kommer således att, om bortkoppling blir 
nödvändig, att vända sig till nätägaren och beordra bortkoppling i en viss punkt 
och omfattning. Nätägaren avgör hur bortkopplingen genomförs. 
 
Sigelfeldt gav status på de arbetsuppgifter som definierats i gruppen och 
konstaterade att det kommer att distribueras en rapport inför nästa möte i 
gasmarknadsrådet.  
 
Formgren framförde att Svenska Kraftnät övervägt frågan som togs upp på 
förra Gasmarknadsrådet om genomförandet av en leveranssäkerhetsstudie. 
Svenska Kraftnät har kommit fram till att en studie över säkerheten i 
naturgasnäten lämpligen bör genomföras av branschen, då Svenska Kraftnäts 
ansvarsområde inte inkluderar nätfrågor. Svenska Kraftnät kan dock åta sig att 
söka information om och dokumentera data om produktionsstörningar. 
 
6 Ny lagstiftning och föreskrifter 
Formgren nämnde att den senaste informationen om status i arbetet med 
regler för anvisad gasleverantör är att departementet avser att genomföra 
ändringen i regelverket för gas och el samtidigt, med mål att lägga en 
proposition före sommaren. En förändring är att man avser att införa en 
tidsfrist på 10 dagar för en leverantör som saknar balansansvarig att skaffa sig 
en ny balansansvarig, istället för att omgående anvisa en ny leverantör för 
dennes kunder.  
 
7 Europafrågor 
Farran-Lee informerade om utvecklingen inom Gas Regional Initiative (GRI) 
sedan senaste Gasmarknadsrådet. De konsulter som har anlitats av 
reglermyndigheterna har redovisat visioner och en handlingsplan för det 
fortsatta arbetet inom GRI. (Se bifogat bildmaterial). 
 
8 Balansansvarsavtal 
Formgren redovisade de smärre förändringar som genomförs i 
balansansvarsavtalet för 2008/09 (se bifogat bildmaterial.). Inga kommentarer 
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har lämnats i remissen av avtalet. Förbrukningsenergiavgiften lämnas 
oförändrad.  
 
Hall framförde att definitionen av månadsmedeleffekt borde vara densamma i 
balansansvarsavtalet och i mätföreskriften. Formgren svarade att det ännu inte 
finns några mätföreskrifter utgivna, men att definitionerna kan ses över när så 
är fallet. Hall menade också att nätägarna bör inkluderas i remissen av 
balansansvarsavtalet. Formgren sade att Svenska Kraftnät tar med sig den 
frågan för övervägande. 
 
9 Kapacitetsutnyttjande 
Farran-Lee redogjorde för aktuellt kapacitetsutnyttjande och bokningar i 
transmissionsnätet (se bifogat bildmaterial). Den varma vintern indikerar att 
det troligen blir en låg total förbrukning för 2008.  
 
10 Överföringsvillkor och tariffer 
Farran-Lee informerade om att Swedegas avser att genomföra vissa ändringar i 
tariffstrukturen, bland annat i förenklande syfte (se bifogat bildmaterial). 
Swedegas styrelse skall i dagarna fatta ett principbeslut om detta och man 
kommer att kontakta överföringskunderna så snart som möjligt. 
 
Peter Fausbøll och Maltesson framförde att man bör överväga möjligheten att 
införa en gemensam exitzon med Danmark. 
 
Hanna Sjöberg frågade om det hänt något i frågan om att vissa kunder drabbas 
av flera nättariffer än andra. Frisk svarade att det inte hänt något nytt i den 
frågan.  
 
11 Skanled 
Frisk redogjorde för senaste nytt i projekt Skanled (se bifogat bildmaterial). 
 
12 Övriga frågor 
Inga övriga frågor framfördes. 
 
13 Kommande möten 
Följande möten är planerade för 2008: 
 
Onsdagen den 24 september kl. 10.00 hos Svenska Kraftnät i Stockholm 
Tisdagen den 18 november kl. 10.00 hos Swedegas i Göteborg 
 
 
Bilagor: Bildmaterial till punkt: 3, 5, samt 7-11. 
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Antecknat av 

Ulrika Formgren 
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